
Istituto Comprensivo Statale del Vergante
I° Grado

dei Comuni di Belgirate, Colazza, Invorio, Lesa, Meina-Ghevio,
Massino Visconti, Nebbiuno, Paruzzaro, Pisano

Responsabile del procedimento: DSGA Gianluca Cataudo

Sede: Via Pulazzini, 15 - 28045 INVORIO (NO) Tel. 0322-254030
e-mail: noic819001@istruzione.it Portale internet: www.icvergante.edu.it

Posta Elettronica certificata: noic819001@pec.istruzione.it    
Codice Ministeriale: NOIC819001 - Codice Fiscale 90009280034

Al DSGA

Al Consiglio

Agli ATTI

Al sito internet

OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO PROGETTO FESR 

Fondi Strutturali Europei 
-2020 - Asse II - Infrastrutture per 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) REACT EU. 
Asse V Priorità 
effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 

Obiettivo 
specifico 13.1: Facili

Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 didattici innovativi 
per la scuola dell
Codice progetto: 13.1.5A-FESRPON-PI-2022-274
Azione 13.1.5 Ambienti didattici innovativi per la scuola dell

CUP: J44D22000730006
IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO A00DGEFID/38007 del 27 maggio 2022 per

VISTA la nota Prot. n. 0072962 del 05.09.2022 di autorizzazione del progetto:
Obiettivo specifico 13.1.5:
I progetti autorizzati dovranno essere realizzati e chiusi mediant

comunque entro il 31 marzo 2023, nonché certificati su SIF al massimo entro il 15 
maggio 2023. 

giuridicamente perfezionate è fissata al 15 gennaio 2022, data ultima entro la quale 



Istituto Comprensivo Statale del Vergante
I° Grado

dei Comuni di Belgirate, Colazza, Invorio, Lesa, Meina-Ghevio,
Massino Visconti, Nebbiuno, Paruzzaro, Pisano

Responsabile del procedimento: DSGA Gianluca Cataudo

Sede: Via Pulazzini, 15 - 28045 INVORIO (NO) Tel. 0322-254030
e-mail: noic819001@istruzione.it Portale internet: www.icvergante.edu.it

Posta Elettronica certificata: noic819001@pec.istruzione.it    
Codice Ministeriale: NOIC819001 - Codice Fiscale 90009280034

documentazione es. contratto, ordine, 

documentazione costituisce a tutti gli effetti avvio del progetto.

VISTE le disposizioni ed 
cofinanziate dai FSE-FESR 2014/2020;

ATTESA la necessità di avviare le procedure necessarie e propedeutiche alla 

CONSIDERATA 
progettuale nel bilancio 2022 di questa Istituzione Scolastica, onde consentire lo 
svolgimento delle attività connesse; 

VISTO 
finanziaria alla data odierna;

DECRETA

Azione 13.1.5. Ambienti didattici innovativi per la scuola dell per 
di 75.000,00

come di seguito indicato:

sottoazione
Cod. id. progetto Titolo progetto Importo 

autorizzato
13.1.5 13.1.5A-FESRPON-PI-

2022-274
Ambienti didattici 

innovativi per la scuola 
dell

75.000,00

il finanziamento relativo al progetto suindicato sarà iscritto nelle ENTRATE 
modello A, aggregato 02 -

aggregato) 02- - voce), 
istituendo la relativa sottovoce come previsto dal decreto interministeriale n. 129
del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche).



Istituto Comprensivo Statale del Vergante
I° Grado

dei Comuni di Belgirate, Colazza, Invorio, Lesa, Meina-Ghevio,
Massino Visconti, Nebbiuno, Paruzzaro, Pisano

Responsabile del procedimento: DSGA Gianluca Cataudo

Sede: Via Pulazzini, 15 - 28045 INVORIO (NO) Tel. 0322-254030
e-mail: noic819001@istruzione.it Portale internet: www.icvergante.edu.it

Posta Elettronica certificata: noic819001@pec.istruzione.it    
Codice Ministeriale: NOIC819001 - Codice Fiscale 90009280034

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito 
6 la specifica voce di 

destinazione e in esse saranno riportati i codici identificativi dei progetti assegnati 
nella nota autorizzativa e nel sistema informativo.

Per il progetto occorrerà, ovviamente, predisporre la Scheda illustrativa finanziaria 

con le previsioni del PTOF, trovare evidenza nella specifica attività di verifica, 
modifica e assestamento al Programma annuale (cfr. D.I. n. 129/2018, art 10).

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a 
predisporre i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di 
competenza .

                                                                                              

Il Dirigente Scolastico

                                Dott. Luigi Nunziata
                                   Firma autografa omessa ai sensi
                                     


